*In Concordiā
 cum Protestan-
 tibus reconci-
 liandam quā-
 ta eius confici-
 endæ spe iucū-
 bendum.*

*À Chio vsq; et
 Pathmo perūt
 Protestantes
 nouæ suæ per-
 fidie patrocini-
 a siculnea
 & fraudulē-
 ta tectoria.*

*Nouum Vbi-
 quitatis Pro-
 testantium i-
 dolum Græcis
 semper igno-
 tum, vbi Chri-
 stianis vbiq;
 omnibus.*

ac sedulò doctrinà verè inuestigans Euangelicam, ac germanè Apostolicam; quando videt sua in contrarium sibi euenire consilia, & quod sibi ad deprehendam Euangelij re ipsa Christiani veritatem putabat profuturum, experientia doctus, & ipsa rei veritate conuictus cogitur aduersarijs concedere, suumque errorem non minus ingenuè, quàm liquidò agnoscere.

Indubia cōcordia cum Protestatibus in eundem spes à grauisimo Eccl. Græcæ præiudicio.

Vide censurā Orientalis Ecclesie de Confessione Augustana in lucem Cracouiae editam.

Qua in spe omnium certissima nunc equidem tota mente nihil ambigente confirmor, considerans D. Dei providentiam: quæ nobis hac in meditatione laborantibus opportu nè singulari sua liberalitate quasi de machina adiutor optatissimum mihi censuræ Constantinopolitani Patriarchæ procurauit exemplum, quod si prius nostras ad manus fuisset perlatū, maiori cum fructu licuisset hac in palestra eius armis fæliciter vti. Ante annos plus minus quinque Patriarcha Ieremias à Protestantibus rogatus suam de Augustana Confessione ipsi Græcè missa xv. Maij transmisit censuram.

Quam vbi animo deuorassem, deprehendi Ecclesiam Græcanicam, à qua indubitatum sibi patrocinium, certumque contra nos pollicebantur victoriā Protestan-

testan-

testantes, capitibus minimum tringinta
 duobus aut tribus damnasse, ac nouatā
 ipsorum doctrinam nobis Catholicis cō
 sentaneè confutasse. Horum catalogum
 qui desiderat, vltimum huius querimo
 niæ caput peruoluat. videbit enim istos
 nouatores non solum variam ob impro
 bitatem egregiè à Græcis vapulasse: sed
 & pudendè imperitiæ argui, adeoque so
 phisticæ accusari fallaciæ, quod aurea D.
 Pauli verba in sensum minime Christia
 num detorqueant. Videbit & Græcos,
 licèt ambitionis studio Catholicis ali
 quot Nouatæ doctrinæ capitibus aduer
 sarios non solum nobis contra Protestā
 tes consentire de Septenario Sacramen
 torum numero, de Sacrificio Apostoli
 cæ Liturgiæ, siue Euangelicæ missæ viuis
 & mortuis propitiatorio, alijsque pluri
 mis: sed & de Confessione peccatorum
 in specie faciendâ, de piâ Sanctorū inuo
 catione, de vitæ Monasticæ præstantia,
 de votis & Sacerdotum cælibatu: adeoq;
 de illa diuina mystici panis in Sacrificio
 in corpus domini ac vini in sanguinè cō
 uersione atq; trāssubstantiatione. Certè
 qui studiosè perlegerit, agnoscat Germā
 nis diuinitus esse à Græcis schismaticis
 Apologiam doctam simul & solidam

Vide cap. 12.

Querimoniæ

Orat. 3.

33. capitibus

Protestantes

à Græcis con.

demnantur et

rare.

Censura Græ-

corum solidis

sima est Ecclæ

con=

*Catholica A-*tra suum exitiale Protestantium schis-
pologia, vera ma vtiliter admodum conscriptam.

que contra
Protestantes
victoria: quia
ab hostibus
profecta.

Fol. 225.
Fol. 3.

Numeri in
marginē re-
spondent do-
ctiss. versione
D. Stanislai.
Sem.

Ad Religio-
nis Concordiā
serio tandem
moliendam
exhortatio.

In hisce magnis ac primi nominis ad-
 eoque Principibus controuerfiarū fidei
 capitibus cū iā solis luce clarius Prote-
 stantes sint à Græcanica Ecclesia (cui se-
 se tota mente voluerūt coniungere atq;
 schismatici Patriarchæ obsequio sese
 subiicere, septē cum ea suscipientes Syn-
 odos vniuersales) nobis cōcorditer di-
 fertis verbis condēnati, imō. perspicuis
 rationib⁹ ex Dei verbo, & Orthodoxo-
 rū PP. testimonijs ac Synodis Oecume-
 nicis refutati, quis piorum non maximā
 concordix inter nos conciliandæ spem
 concipiat omnibus optatam?

Cum enim de grauioribus fidei capiti-
 bus iam pridē præclara Caroli A. Patruī,
 & Ferdinādi A. aui opera sit conciliatio
 quædam cum Protestantibus vario ad-
 modum loco in Comitijs Imperialibus
 inita, nulli desperatio debet obrepere,
 quasi irreconciliabilia illa sint reliqua.

Hanc in ré si à viris verè Euangelicæ
 Cōcordiæ studiosis, & quæ Christi sunt
 magis, quā gloriæ, quā priuati quæstus
 quā fordide pleonexias, siue immodici
 habendi studij quærentibus, serio iuxta
 ac sedulò incūbatur; equidem nihil am-
 bigo pijs omnib⁹ optatissimā hęc vnius
 fidei

fidei Catholicę toti Germanię post limi-
niò tandē singulari dei opt beneficio re-
stituendam. Nolo nunc C. Aug. illā eter *Aspe diuina*
ne in celo retributionis mercedem tibi *in celo remte.*
proponere, Beati, ait D. noster pacifici *nerationis.*
quoniā filij dei vocabuntur. Maiora e-
nim eius sunt illa merces, gloria, decus;
quam vt ieiuna & infanti nostra oratio-
ne attingenda veniant, aut delibanda.
Verū apud dulces nostros posteros quā
gloriosum simul & gratiosum; quā om-
ni Ambrosiā dulcius, quam omni necta *Aspe immor-*
re suaue. o lentius erit pij Radhulphi II. *talis apud Ger-*
nomen? qui certissimā Patrię suauiss. *manos glorię*
pestem, ac indubiam miserrimę sub du- *de restituta*
ro Turcarum iugo tyrannidis præam- *Religionis Cō-*
bulam, intestinas istas dico Religionis *cordia pijs v-*
Christianę discordias, suo enitebatur *bique omnib⁹*
studio tollere, delere, profligare? Est q- *semper opti-*
dem ea pestis pio simul & sedulo feliciū *tissima.*
Caroli V. A. Patruī, & Ferdinandi A. aui
conatu non parū debilitata, viribusque
labefactata, partim laudatissima Conci-
lij Tridentini absolute, partim priua-
to ipsorum in solidā Concordię instau-
rationem studio Zeli Christiani pleno:
sed absoluere hoc opus Heroicū Princi-
pe Christiano cum primis dignum ijs
non fuit donatum. Hanc igitur glori-
am sibi negatam charissimo nepoti suo
cum